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Wynalazek niniejszy dotyczy łączników
dwuramiennych z drutu, którym nadaje
się ostateczną formę przez zagięcie w
uprzednio wykonanych pałąka,ch, pazurów
skierowanych ukośnie w tył ostrza. Znane
łączniki tego rodzaju posiadają tę wadę,
że pazury przy wciskaniu w pas wygina¬
ją się łatwo w bok jak również w płasz^
pzyźnie łącznika, a poza tym pas przy
wgniataniu pazurów łatwo ulega mniej¬
szemu lub większemu uszkodzeniu i zgnie¬
ceniu przez ostre krawędzie, tak iż osła¬
bia isię trwarłość połączenia.

Łączniki o zaostrzonych pazurach we¬
dług wynalazku nie posiadają tej wady,
gdyż materiał pasa przy wgnia/taniu pa¬
zurów nie zostaje rozcięty, lecz tylko roz¬
sunięty. Aby jednak uzyskać szczególnie
korzystne osadzenie takich łączników w
pasie końce pazurów po przebiciu pasa po¬
winny zawinąć się łukowo, aby nie mogły
być znowu wyciągnięte, lecz pod działa¬
niem siły pociągowej wywieranej na po¬
łączenie jeszcze mocniej wbijały się w pas.
Przy wbijaniu pazur musi wyginać się
równocześnie z wyginaniem się swego ost-



rza tak, iż pas zostaje przez ramiona łącz¬
nika tylko ściśnięty, a nie zmiażdżony lub
naderwany. Zawijanie ostrzy przy łącze¬
niu jest znane ale osiąga się tylko za po¬
mocą specjalnie ukształtowanych narzę¬
dzi zaciskowych.

Według wynalazku kąt odgięcia pazura
od rarmienia łącznika powinien być w ta¬
kim stosunku do promienia krzywizny te¬
go pazura, żeby pazur ten w przybliżeniu
łukowo zaginał się wstecz przy wbijaniu.
Dzięki temu już przy użyciu narzędzi za¬
ciskowych q> płaskich szczękach pazur wy¬
gina się niezawodnie w przybliżeniu
wzdłuż łuku kołowego, przy czym odnoś¬
ne ramię łącznika wygina się jednocześ¬
nie z pazurem, ściskając pas.

Szczególnie dobre wykonanie polega na
tym, że pazury są zaostrzone w ostrze,
którego długość jest w określonym stosun¬
ku do średnicy drutu i które jest zakoń¬
czone ścięciem o określonej wielkości po¬
wierzchni. Poza, tym pazury są zagięte pod
kątem około 60 — 75° względem ramion
po łuku koła, którego promień jest rów¬
nież w określonym stosunku do długości
pazura. Na ogół długość ostrza pazura wy¬
nosi mniej więcej pięciokrotną średnicę
drutu, natomiast powierzchnia ścięcia wy¬
nosi 1/8 średnicy drutu, a promień łuku
pazura wynosi w przybliżeniu podwójną
jego długość. W zależności od wytrzyma¬
łości tworzywa pazur stożkowy jest mniej
lub więcej wydłużony. Przy zachowaniu
wszystkich wymienionych wymiarów pra¬
widłowe zagłębienie się wtłaczanych pazur
rów jest zapewnione całkowicie. Wtedy
również osadzenie haczyka w pasie jest
tak trwałe, że można je zastosować
zamiast niezbędnej inaczej wulkaniza¬
cji.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia widok z góry
otwartego łącznika dwuramiennego, a fig.

2 — w przekroju wtłoczony w pas łącz¬
nik.

Łącznik 1 zawiera nierówne ramiona,
których pazury zagięte są ku wewnątrz.
Pazury posiadają ostrza 2 w postaci stoż¬
ka, którego długość 3 jest mniej więcej
pięciokrotnie większa od średnicy drutu 1
i który na końcu posiada ścięcie k, wyno¬
szące około 1/8 przekroju drutu. Pazury z
ostrzami 2 są zagięte pod kątem a, wy¬
noszącym około 60 — 75° względem ra¬
mion 1 na łuku kołowym, którego promień
5 wynosi mniej więcej podwójną długość
3 ostrza. Kąty a mogą być różne przy ra¬
mionach różnej długości. Odległość ostrzy
2 od siebie powinna być tylko nieznacznie
większa od grubości pasa.

Dzięki opisanemu wykonaniu i kształ¬
towi pazury te przy wgniataniu łącznika
do pasa 6 według fig. 2 nie wychylają się
ani w boki ani w płaszczyźnie haczyka, lecz
wyginają się stopniowo aż do przeciwnej
strony pasa 6, gdzie zawijają się ku we¬
wnątrz w krótki haczyk 7. Utworzenie ta¬
kiego haczyka ułatwia wydłużony kształt
pazura 2 i opór ścięcia U na końcu ostrza
przy wciskaniu pazura w pas, jak również
prawidłowe zagięcie łukowe ostrzy 2 oraz
ta okoliczność, że koniec pazura po na¬
ostrzeniu staje się mniej sprężysty.

Ścięcie U może być utworzone przez stę¬
pienie końca stożka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łącznik do pasów, wygięty z dru¬
tu w kształcie litery U o zaostrzonych,
ukośnie w tył skierowanych pazurach, we¬
dług patentu nr 26 614, znamienny tym,
że kąt zbieżności ostrza (2) pazura jest
dobrany w stosunku do promienia krzy¬
wizny (5) tego pazura tak, iż ostrze to w
przybliżeniu łukowo zagina się wstecz pod¬
czas wtłaczania łącznika.

2. Łącznik według z&strz. 1, znamien-
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ny tym, że długość ostrza (2) wynosi w
przybliżeniu pięciokrotną średnicę drutu,
zaś kąt jego odgięcia w stosunku do ramie¬
nia łącznika wynosi około 60 — 75°, przy
czym wskazane ostrze jest tępo zakończo¬
ne i wygięte w (postaci łuku koła, którego
środek krzywizny znajduje się w przybli¬

żeniu w odległości, równej podwójnej dłu¬
gości ostrza.

Klara Wever ur. Seyd.
Zastęipca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowa.
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